

**Protokół nr 37/VIII/2023  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 7 czerwca 2023 r.**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Ratuszu w sali nr 3, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

Posiedzenie trwało od godziny 17:30 do 17:55.

Posiedzeniu przewodniczył Marcin Bubicz – Przewodniczący Komisji.

**Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic.

2. Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie odmowy wydania uwierzytelnionych kopii pism.

3. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak wniosków i uwag do porządku posiedzenia Komisja przeszła do jego realizacji.

**Ad 1.** Rozpatrzenie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który przypomniał członkom Komisji, że rozpatrywana sprawa była już omawiana na ostatnim posiedzeniu i dzisiaj odbędzie się jedynie głosowanie nad przedstawionymi projektami uchwał dotyczącymi rozpatrzenia petycji. Z uwagi na brak pytań i uwag członków Komisji Przewodniczący udzielił głosu prezesowi Fundacji Wolności Krzysztofowi Jakubowskiemu, który wyjaśnił, że głównym celem petycji jest podwyższenie diety radnym dzielnicowym (kwotowo). W jaki sposób miałyby to się stać i jakie wskaźniki miałyby być zastosowane jest już sprawą drugorzędną. Następnie Przewodniczący poddał wniosek o uznanie petycji za zasadną, dodał też, że uznanie petycji za zasadną będzie oznaczało przyjęcie przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały, który w razie przyjęcia, zostanie przedłożony Radzie Miasta Lublin na najbliższej sesji. Komisja głosami: 3 „za”, przy 4 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” nie uznała petycji za zasadną i nie przyjęła zaproponowanego projektu uchwały. W związku z brakiem akceptacji dla projektu uchwały uznającego petycję za zasadną Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o uznanie petycji za niezasadną, dodał też, że uznanie petycji za niezasadną będzie oznaczało przyjęcie przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały, który w razie przyjęcia, zostanie przedłożony Radzie Miasta Lublin na najbliższej sesji. Komisja głosami: 4 „za”, przy 3 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uznała petycję za niezasadną oraz przyjęła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem. Na-

stępnie głos zabrał radny Grzegorz Lubaś, który stwierdził, że popiera ogólne przesłanie petycji i zwrócił się do Przewodniczącego o zaproponowanie dezyderatu do Prezydenta o rozpoczęcia prac na opracowaniem lepszego systemu regulującego podwyżki dla radnych dzielnicowych. Przedstawione stanowisko poparł radny Bartosz Margul. Wychodząc naprzeciwko propozycji radnych Przewodniczący zaproponował, aby Komisja złożyła dezyderat do Prezydenta Miasta Lublin o „podjęcie prac mających na celu przeanalizowanie uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic, które miałyby na celu zaproponowanie zmian w ramach procedury budżetowej, która mogłaby się jeszcze odbyć na najbliższy rok budżetowy.” Następnie głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Dzielnic Za Cukrownią Lidia Kasprzak-Chachaj, która stwierdziła, że prace te mogłyby trwać cztery- pięć lat. Na pytanie Przewodniczącego czy to jest jej stanowisko wycofała się z niego. Jako kolejny głos zabrała radna Małgorzata Suchanowska, która nie zgodziła się z projektem dezyderatu i stwierdziła, że zmiana powinna być jak najszybciej. Propozycję radnej poparł radny Piotr Gawryszczak, który dodał, że nie rozumie czemu propozycja uchwały ma być zaprezentowana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że intencją dezyderatu powinna być podwyżka natomiast o sposobie w jaki miałyby to nastąpić powinien zdecydować samodzielnie Prezydent. Biorąc pod uwagę wypowiedzi radnych Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Lublin o podjęcie prac dotyczących zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic w celu zwiększenia kwoty diet członkom Rad Dzielnic, który został przyjęty głosami: 7 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 2.** Rozpatrzenie skargi na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie odmowy wydania uwierzytelnionych kopii pism.

Przewodniczący poinformował, że skarżący nie stawili się na posiedzeniu Komisji. Dodał, że wszystkie materiały były w aktówce i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał wniosek o uznanie skargi za niezasadną, dodał też, że uznanie skargi za niezasadną będzie oznaczało przyjęcie przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały, który w razie przyjęcia, zostanie przedłożony Radzie Miasta Lublin na najbliższej sesji. Komisja głosami: 4 „za”, przy 3 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną oraz przyjęła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem.

**Ad 3.** Sprawy wniesione.

W sprawach wniesionych Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek z dnia 15 maja 2023 r. Następnie Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządowi Rady Dzielnic Śródmieście Ryszardowi Milewskiemu, który podziękował Fundacji Wolności za świetnie napisaną petycję. W związku z brakiem dalszych pytań czy też ewentualnych wniosków Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji.

Protokółował:

Przewodniczący Komisji

Łukasz Kowalczyk

Marcin Bubicz